136

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXXIII136

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 27 de Fevereiro de 2019 • Edição MMMDCCLXXIII

.... ---~-
&STAI>O I>ó FIAUf
FREFEITURA M !ICIPAL DE CAMPO LARGO DO FIA 1
C J>.J (MF): 0J,612,754/0001-65

1· TERMO ADITIVO AQ CONTRATO DA Il'IJtXIGIBILIDADlt N" ooa1ao1s
CRBTll'IÇAÇÃQ Ql!l QQJBTO)

TERMO ADr'l"IVO 001 AO OON'l'RA'l'O DE
PRltSTAÇÃO DE SBRYIQOS flCN'ICOB
PROFISSIONAIS DE CONSUL'l'ORIA EM!
MONíTORAM&N'TO it Ai.iilãtiNAQÃO DOS
BIST ltMAS SICONV, SISCON, BISICOB, SIMBC.
FN$ K 8IOA, COM ANÁLl8K DK PROGRAMA$ E
EDITAIS, BEM COMO A PRODUÇÃO DE;
RELATÓRIOS B ASSESSORIA NA PRESTAÇÃO
DE COl!ITAS DOS COl!IVÊ.NIOS FIRKADOS PELA.
PREPBlTURA MUlflCIPAL DE CAMPO LARGO
DO PIAUÍ - PI, ENTRB SI FIRMAM O MUNICfPIO
DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ-PI E A E.MPRBSA
EXBCUTIVA CONSULTORIA PÚBLICA LTDA -
ao:, NA FORIIA ABAIXO.

CONTRATAJITB: A PRE.PBl'FURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAuf­
Pl, lnscrltQ no CNPJ/MF llOb o n_ " OI.612.754/0001-65.
com sede na Rua Jo4o Pereira dos Santos, s/n, Centro -
Campo Largo do Piauí-Pl, t"eprescntado neste ato pelo
Prefeito Municipal o Sr. Rõmu.Io Aécio Sousa.

CONTRATADA: EXECtrrlVA CONSULTORIA PÓBLICA LTDA - IIB, enipres,.
inscrltu no CNPJ: 21.850.906/0001-31, com · ed e na RuQ
Mato Oross o, n ~ 74. bairro ilhotas, Teresina-Pr.
representado por seu repr esentante o Sr . J ullyano Belo
Coelho de Olive2ra, CPF: 059.310.3S3-03.

O CONTRATANTE e a CONTRATADA, acima especificados, t <'im entre si
ajulltado o PRIMBIRO TIERMO ADITIVO AO PRESTAÇÃO DE 8ERVI008
T~.N'ICOS PROFISSIONAIS Dlt CONSULTORIA EM MOl!IITORAMEl!ITO E
ALIIIENTAÇÃO DOS SISTEMAS SICOl!IV, 8180011, SISMOB, SDIEC, FJIIS E
SlOA, COM AlfÃLISB DE PROGRAMAS B BDITAIS, BEM COMO A.
PRODUÇÃO DB Rlt.LATÓ.Rl08 B ASS.BSSO.RIA lfA PRESTAÇÃO D.E. CONTAS
DOS CONffNlOS Jl'IRMA.D08 PSI.A PR&Jl'EITURA MUNICIPAL DS CAMPO
LAROO DO PIAUÍ • PI, oonforme o Inexiglbilldade nº 002/2018, Processo
Administrativo nº 002/2018, regulado pclos preceitos de direito públioo.
especialmente pela Lei n º 8 .666/93 e alterações posteriores, aplicando-lhes,
supletivamente, os principios da teoria geral dos contratos e disposições de
direito privado, bem como mediante as seguintes clã usulas e condições:

- CLÁUSULA PRIMEIRA - DA P,RORROOACÃO DA VIO&!fCIA DO
CONTRATO

A CLÁUSULA SÉTIMA - DA VIG$NCJA: O presente contrato passara a viger
com a s eguin te rcda.ção:

~cLÃUSUI.A S~IMA - DA VIGtNCIA'. Tem vigéncia de 12 (meses) meses e
inidar ➔ e na data de 30/01 12019 e findar=9e na data de 30/01 rno20~.
- CLÁUSULA SEGUNDA- DO VALOR

A CLÁUSULA NONA - DA VALOR: O presente contrato passa.rã a viger com a
seguinte redação:

"CLÁUSULA NONA - DO VALOR: O CONTRATANTE pagaré à CONTRATADA o
valor estimado de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), por um período
de 12 (doze) meses, Wtalizando o valor global de R$ 54.000,00 (cinquen ta e
quat ro mil n :ws), confonne os preços constantes da proposta de preços".

- CLÁUSULA TltRCltIRA

All dema lll cláusulas permanecerão inalteradas. E, por assim elltarcm. justos e:
contratados , firmam o presente contrato em 03 (três) vias de igu.al teor e
forma, juntamente com duas testemunhas prcsenclaJs que também a ssinam.
para que produza os seus reais e juridicos efeitos.

campo Larao do Plaw CPIJ, 30 de jaAelro de 201~.

~l!'BITO llUNIC.IPAL
CONTRA.TAlfTE

EXECUTIVA CONSULTORIA PÕBLICA LTDA - M&
CONTRATADA

TESTEMUNHAS:
l~ ________________ CPF _______ _

2°) CPF ______ _

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
C J>J (MF): 0 1.(il2.7541000HiS

PROCESSO ADMINIS'l'RATNO N" 009/2019
CARTA CONVITE Nº 001/2019-CC
OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução da
Obra e Serviço de Reforma da Escola Raimundo Bacelar de Carvalho,
na Localidade Bom Jesus, Zona Rural do Município de Campo Largo do
Piauí.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O procedimento licitatório, modalidad.e Carta Convite, n"
001/2019 de que trata este processo. objetivou a seleção da melhor
p roposta. para a Contratação de Empresa de Engenharia para Execução
da Obra e Serviço de Reforma da Escola Raimundo Bacelar de Carvalho,
na Local.idade Bom J esus, Zona Rural do Município de Campo Largo do
Piaui.

Foi em toda a sua tramitação atendida à legislação pertinente,
consoante o Parecer da Comissão Permanent.e de Licitação e da
Assessoria J urídica desl:e Municipio.

Desse modo, satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o
procedimento, modalidade Carta Convite, nº 001/2019 e ADJUDICO o
objeto deste procedimento lícítatório a empresa CB Eqenbaria Ltda.
ICB Engenharia), CNPJ: :24.353.557 /0001-74, com o valor total
estimado de R$ 137.390,18 jcento e trinta e .ete mil, trezento• e
n .ove,nta reat. e dezoito centavo•I, conforme valor apresentado na
proposta de preços da empresa vencedora.

Campa Largo do Piauí (PI), 20 de íevereíro de 2019.

Rômulo A~o SouN
Prefeito Municipal

ESTAOO DO PIAUi
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ
CNPJ (MF): 01.612.754/000UíS

EXTRATO D.E CONTRATO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2019
CARTA CONVITE Nº 00l/20 19-CC
OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução da
Obra e Serviço de Reforma da Escola Raimundo Bacelar de Carvalho,
na Localidade Bom Jesus, Zona Rural do Município de campo Largo do
Piaw.
CONTRATANTE: Prefeitura Muru'.cípal de Campo Largo do Piauí-PI
CONTRATADA: CB Engenharia Ltda. (CB Engenharia).
CNPJ DA CONTRATADA: 24.353.557/0001-74.
EMDBREÇO: Rua Gilbués, nº 3143, Bairro Vermelha, CEP: 64.018-010,
Teresina-PI.
VALOR TOTAL: R$ 137.390,18 (ceoto e trinta e sete mil, trezentos e
noventa reais e dezoito centavos).
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município-Receitas
Prôprias/FUNDEB.
PRAZO DE VIGENCIA: 06 (seis) meses, a partir de sua assína.tura, ou
ao termino da execução dos Servíços.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) meses a partir d a Ordem de Serviço.
DATA DE ASSINATURA: 21/02/2019.

Campo Largo do Piauí- PI, 21 d e fevereiro de 2019.

Rômulo Akio SouN
Prefeito Municipal